CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº 277 /2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que as atividades de treino de atletismo realizadas

no bairro de São José sejam retomadas e que sejam estendidas aos demais bairros de nossa

cidade.

JUSTIFICATIVA

.

No bairro de São José, tínhamos atividades de atletismo, realizadas pelo professor

Luiz Holanda. Essas atividades foram paralisadas e necessitamos do retorno da mesma, pois

era um incentivo ao esporte que as crianças tinham. Hoje, os alunos e pais desse projeto,

solicitam o retorno do mesmo, pois as crianças amam o esporte e estão com o tempo ocioso.

Sendo assim, solicito o retorno dessa atividade e a extensão da mesma aos demais bairros de

nossa cidade para que todas as crianças tenham a oportunidade de participar. Sendo só para o

presente, solicito aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2019

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor